ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ

при управлении ветеринарии и племенного животноводства
Амурской области

РЕШЕНИЕ

30.01.2019 № 1

Председательствовал: Дзей Наталья Сергеевна -  менеджер -  консультант
ООО «ВостокАгроСнаб».

Присутствовали: список прилагается

По первому вопросу: Рассмотрение проекта по созданию в г. Благовещенске
многофункционального ресурсного центра помощи животных «Территория
Спасения»

Вступительное слово начальника управления ветеринарии и племенного
животноводства области С.В.Самохвалова

СЛУШАЛИ:

Стельмахову Н.В. - заместителя председателя Общественной
организации любителей животных г.Благовещенска «Остров спасения»,
председатель Общественной организации любителей животных города
Благовещенска «ВЕЛИС».

ВЫСТУПАЛИ:

Сидоренко М.В. -  зоозащитник, владелец частного приюта «Том и
Джерри».

Снежко Е.А. -  заместитель председателя общественной палаты
Амурской области.

Ваяй С.А. -  заместитель начальника управления ЖКХ города
Благовещенск.

Годованюк Л.Р. -  руководитель аппарата общественной палаты
Амурской области.

Нестеренко А.В. -  заместитель председателя правительства Амурской
области.

РЕШИЛИ:

к сведению информацию, представленную1. Принять
Н.В. Сте льмаховой.

2. Рекомендовать Общественной палате Амурской области
дополнительно рассмотреть Проект создания многофункционального центра
помощи животным «Территория Спасения» с привлечением представителей
заинтересованных органов исполнительной власти и органов местного
самоуправления Амурской области, а также представителей зоозащитных
организаций, таких как «Шанс», «Горячие сердца», «Подари надежду».

3. Вернуться к рассмотрению вопроса по созданию в
г.Благовещенске многофункционального ресурсного центра помощи
животных «Территория Спасения» после доработки проекта в Общественной
палате Амурской области.

По второму вопросу: Рассмотрение предложений в Национальную
программу развития Дальнего Востока на период до 2025 года и на
перспективу до 2035 года в рамках проекта «Мои идеи -  Дальнему Востоку»

СЛУШАЛИ:

Самохвалова С.В. -  начальника управления ветеринарии и племенного
животноводства Амурской области

РЕШИЛИ:

1. Одобрить список предложений для внесения в Национальную
программу развития Дальнего Востока на период до 2025 года на перспективу
до 2035 года в рамках «Мои идеи -  Дальнему Востоку».

2. Управлению ветеринарии и племенного животноводства области
направить в министерство экономического развития и внешних связей области
список предложений.

Заместитель председателя
Общественного совета < 7 ^  i L ^  и

V
Н.С.Дзей